PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.04.2017                                       г. Котовск                                              № 557
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2013  № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (далее - Муниципальная программа), утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2013  № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «2 069 930,5» заменить цифрами «2 070 182,1», цифры «295 031,9» заменить цифрами «295 283,5», цифры «964 751,47» заменить цифрами «964 837,57», цифры «133 964,0» заменить цифрами «134 137,7»,цифры «896 038,9» заменить цифрами «896 204,4», цифры «123 328,8» заменить цифрами «123 406,7»;
1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «964 751,47» заменить цифрами «964 837,57», цифры, цифры «896 038,9» заменить цифрами «896 204,4»;
1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

 в строке «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений» цифры «16118,3» заменить цифрами «15918,8», цифры «3407,4» заменить цифрами «3207,9»;
строку «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений, направленное на оздоровление» изложить в следующей редакции:
	1.2.6.
	Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений, направленное на оздоровление
	Отдел образования администрации города;

МКУ «КШП»;

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка»;

МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка»;

МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»;

МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка»;

МБДОУ детский сад № 15 «Теремок»;

МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка»;

МБДОУ ЦРР -детский сад

«Солнышко»
	Условия для обеспечения обучающихся полноценным, сбалансированным, качественным питанием. Охват обучающихся муниципальных дошкольных учреждений горячим питанием в каникулярное время. Количество лагерей дневного пребывания.

	штуки
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	7

7

7

7

 7

	199,5

199,5

	199,5

199,5

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «31428,7» заменить цифрами «31497,6», цифры «13685,6» заменить цифрами «13754,5»;

 строку «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, направленное на оздоровление» изложить в следующей редакции:
	2.2.4
	Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, направленное на оздоровление
	Отдел образования администрации города;

МКУ «КШП»;

МБОУ «СОШ»;

МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

	Условия для обеспечения детей полноценным, сбалансированным, качественным питанием в каникулярное время. Количество лагерей дневного пребывания
	шт.
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	2

2

2

2

2

2

2
	1610,7

2049,9

2274,9

2275,5

1993,5

2092,8

551

	1110,7

1114,9

2166,5

2166,5

1793,5

1992,8
	500,0

935,0

108,4

109,0

100

100

551

в строке «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в учреждениях дополнительного образования» цифры «32334,1» заменить цифрами «31435,4», цифры «30166,3» заменить цифрами «29267,6»;
 строку «Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных учреждений дополнительного образования» изложить в следующей редакции:
	2.3.3
	Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных учреждений дополнительного образования
	Отдел образования администрации города;

МБУ ДО «ДЮСШ №1»;

	Обеспечение условий для получения дополнительного образования. Удельный вес количества учреждений, в которых проведены ремонтные работы
	проценты

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	100

100

100

100

100

100

100

	153,0

898,7

	80,6

898,7

	72,4

в строке  «Итого по подпрограмме» подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» цифры «149320,6» заменить цифрами «149572,2», цифры «75340,7» заменить цифрами «75514,4», цифры «60217,9» заменить цифрами «60295,8»;
 в строке «Всего по программе» цифры «295031,9» заменить цифрами «295283,5», цифры «133964,0» заменить цифрами «134137,7», цифры «123328,8» заменить цифрами «123406,7»;
1.4.  В приложении №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1526,1» заменить цифрами «1604,0»;
1.5. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение №6 «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;
1.7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» цифры «241 395,2» заменить цифрами «242 213,4», цифры «35 012,0» заменить цифрами «35 030,2», цифры «33 803,0» заменить цифрами «34 303,0», цифры «33 890,3» заменить цифрами «34 390,3», цифры «200,0» заменить цифрами «0,0», цифры «40 087,8» заменить цифрами «40 106,0», цифры «5 703,6» заменить цифрами «5 721,8»,цифры «126 420,6» заменить цифрами «127 420,6», цифры «16 899,4» заменить цифрами «17 399,4», цифры «16 986,7» заменить цифрами «17 486,7»;
в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0», цифры «0,1 %» заменить цифрами «0,0 %»,  цифры «40 087,8» заменить  цифрами «40 106,0», цифры «16,6%» заменить цифрами «16,5%», цифры «126 420,6» заменить цифрами «127 420,6», цифры «52,4 %» заменить цифрами «52,6 %»

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.tor.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ответственному исполнителю (Шмырева) в десятидневный срок с момента утверждения постановления разместить актуальную версию муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В.Пичугину.

Глава города                                                                                А.М.Плахотников